ДОГОВОР АРЕНДЫ NS 5

г. янгиюль << 01 > января 2022 года

ооо <Ехреrt Сопstruсtiоп> в лице директора Каримова Ф. Ю., действующего на основании Устава
оргацизации (общества) с одноЙ стороны, имеЕуемого в дальнейшем кАрендодатель) и Сп ооо (RUBICON
WIRELESS COMMUNICATION)>, в лице И.о.генерального директора Патапатова Э.М., действующего на
основании Устава с другой стороны, именуемого в д€lльнейшем кДрендатор), имеЕуемые далее по отдельности -
Сторона и совместно - Стороны,,

ПринимаЯ во внимание, что АренДодателЬ являетсЯ собственниКом АдминиСтративного здания (далее Здание),
расIrоложенНого пО адресу: Ресгryблика УзбекистаН г. Янгиюль, ул. Самаркандская 21,5,на основании,Щоговора купли
продажИ недвижимоСти Jll!l оТ 28 иrонЯ 2008 года, СторонЫ закJIючилИ настоящий ,Щоговор о нижеследующем:

1. Предмет Щоговора аренды

1.1. Арендодатель представляеТ в арендное пользование Арендатору помещение под БТС с общей плоцадью 1 1

м2 расположенное по адресу: г. Янгиюль, ул. Самаркандская,215
1.2. Срок аренды устанавливается с к01> января 2022 г. по к31> декабря 2022 г
1.3. Щоговор вступает в силу с к01> января 2022 г.

2.Арендная плата и порядок расчета

2.1. Размер арендной платы и порядок ее внесения.
2.1.1 Размер арендной платы за объекты Аренды оцредеJuIется по взаимному соглашеншо Сторон и составляет: 2

010 200,00 (flBa миллиона десять тысяч двести) сум за месяц с учетом НДС 15 %
Общая сумма по настоящему договорУ составляет: 24 l22 400100 (flвадцать четыре миллиона сто двадцать две

тысячи четыреста) сум с учетом НДС 15 %
2.1.2, Арендатор оппачивает Арендодателю сумму арендной платы ежемесячно не позднее 15 числа месяца

соответствующего месяца.
2,1.з. , В стоимость арендной платы не входят коммунr}льные платежи, расходы за пользование энергоснабжением,

водоснабжением, отоплением, охранУ помещения, уборку помещениrI, телефоном и т.д. Все эr1a ра"*од, оплачиваются
Арендатором самостоятельно.

2.1.4. Арендатор производит оплату по возмещению расходов за:. Электроэнергию;. По предъявлению счет-фактур на оrrлату.
2.1.5 огшата п.2.1.1. и2.1.4 производить tryтем перечисления суммы, предъявленной счет-фактурой на расчетный

счет Арендодателю, либо производить оплату со своего расчетного счета...

2.2. .Щополнительные расходы.
2.2,1, ,Щополнительными расходами считаются расходы, связанные с управлением, безопасностью,

коммунzrльными затратами, эксплуатацией и обслуживанием объектов Дренды и площадей общего пользования в Здании
и прилег.lющей территории.

2.2.2. Арендатор самостоятельно устанавливает на объектах Аренды необходимые приборы )лIета и закJIючает
соответствуЮщие договоРа с третьиМи лицами, предоставлЯющие услуги, вкJIюченные в дополнительные расходы, на
основании которых оплачивает дополнительные расходы.

2.2.3. ВО избежание каких-либО претензий к Арендодателю сО стороны контролирующих органов по вопросаI\4
оппаты дополнительцых расходов, Арендатор обязуется предоставить копии документов, заверенные его печатью и
подписаннЫе уполномОченныМ представителем Арендатора, подтВерждающие установку приборов }пIета и оплату
дополнительных расходов на ежемесячной основе.

2.3. Изменение арендной платы.
2.3.1. Изменение арендной платы осуществляется гý/тем письменного уведомлениrI Дрендатора за один месяц до

предполагаемого внесения изменений письмом цо реквизитам, указанным в настоящем ,щоговоре, либо rryтем передачи
уведомления нарочно работникам Арендаторов под роспись в получении. В случае отсутствия Дрaпдчrорu no упuза"ноrу
адресу и/или отказа в получении уведоNшения, измененн€ш аренднчш плата примеIuется в общемпор"д*Ъ, у"rч"овленном
гryнктом 2 настоящего ,щоговора, при этом арендная плата может быть изменена не чаще одного раза в год.

2.з.2. В случае измененIrrt арендной платы, Арендатор обязан уплачивать арендную [лату в измененном размерес даты, указанной в соглашении Сторон. В слlчае несогласиrI Арендатора с изменением размера арендной платы,
Арендатор обязан инициировать прекращение срока аренды, которое оформляется соответствующим двусторонним
соглашением о расторжении договора, а также произвести возврат объектов аренды не позднее последнего дня месяца,
за который арендная плата оплачена в полном размере и предшествующего месяIry, в котором арендuая плата подпежит
уплате в измененном размере.

2.4. Форма расчета и дата оплаты.
2.4.1. АренДатор уrrлачИвает АренДодателЮ аренднуЮ плату В безналичной форме - tryтем

денежных средств на банковские счета, укiванные Арендодателем в настоящем ,Щоговоре.
2.4.2. Щатой оплаты арендной платы считается дата постуIlления децежных средств на кие счета

Арендодателя, что подтверждается документом о зачислении денежных средств на банковские с

перечисленrlя

выданным банком Арендодателя,
,еля,

моryт рассмотреть вопрос о продIении доювора на новый, устраивающиЙ их срок.

l2,5. аренЙоП оЁ".у"r." соблюдать конфиденци.tльность в отношении положений настоящего ,Щ,оговора и

иной информации, ставшей ему известной в ходе его реаJIизации,

|2.6.КажДаяСторонаобязУетсяненарУшатЬпраВаДрУгойсТороны,ВТоМЧислеправа'ВытекаюЩиеИз
настоящего Щоговора.

l2.,7.Вслl^rаях,непреДУсМоТренНыхнастоЯЩимЩоговором,СтороныбУлУтрУковоДсТВоВатЬсядеЙсТВУюЩиМ
законодательством Ресгryблики Узбекистан,

|2.8. Настоящий ,Щоговор аренды составлец

юридическую силу. один экземIIJUIр находится у
ПКUВIСОЪТ WIRELESS COMMUNICATION)

<Арендодатель>>

ооо (EXPERT CONSTRUCTION)

Ал,рес: Ташкентская область, г. Янгиюль,

ул. Самаркандская,215
Тел: 70-60-2 -49,54
Р/с: 2020800020469 1 83 l 00 1

В АИКБ Ипак Йули Яккасарайский ф-л

Ф.ю.

в двух экземплярах дlя каждой из сторон, и все они имеют

ООО KEXPERT CONSTRUCTION), а лругой у СП ООО

13. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

<Арендатор>

СП ООО (RUBICON
COMMUNICATION)

Адрес: г. Ташкент, l00060,

ул. Шевченко,21
Plc 20214000 6004 5'792'7001
ОПЕРУ при ТГУ НБ ВЭЩ РУз

WIRELESS

э.м.

г. Ташкент
МФо:0045l
инн 201 501 4з9
окэд б1200